
DIÁRIO OFICIAL

Ano 6 - Edição Nº 1205 de 24 de Março de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE
Rua Dr. Nina Rodrigues, 20 - Centro - CEP: 65430-000 - Vargem Grande\MA

CNPJ: 05.648.738/0001-83 - Tel: (98)3461-1201 - Site: www.vargemgrande.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 28/03/2022 13:31:43 - IP com n°: 192.168.1.5

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 28/03/2022 13:31:43 - IP com n°: 192.168.1.5

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=946

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 6 - Edição Nº 1205 de 24 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 28/03/2022 13:31:43 - IP com n°: 192.168.1.5

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 20200238/2022
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200238

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 20200239/2022
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200239

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 28/03/2022 13:31:43 - IP com n°: 192.168.1.5

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=946

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 6 - Edição Nº 1205 de 24 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 28/03/2022 13:31:43 - IP com n°: 192.168.1.5

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
TRANSPORTES - LICITAÇÃO - EXTRATO DE

TERMO ADITIVO: 20200238/2022
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200238. PARTES: 

Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Urbanismo e a empresa 

CONSTRUMAQ PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM EIRELLI. 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a Pavimentação 

Asfáltica em Vias no Município de Vargem Grande/MA. (Repasse n° 

896057/2019/MDR/CAIXA), DATA DE ASSINATURA, 18 de Março de 

2022. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 24 de Março de 2022 a 22 

de Julho 2022. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA nº 002/2020 – ADITAMENTO DE DURAÇÃO DO 

CONTRATO ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 08 -

Secretaria Municipal de Obras e Transporte,      154510003.0.100 -

Pavimentação e Recuperação de Vias Públicas, 4.4.90.51.00 - Obras e 

Instalações.  Subelemento - 4.4.90.51.99. ASSINATURAS: 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Transportes, 

Representado pelo Sr. JOSÉ SOUSA BARROS FILHO, Secretário 

Municipal de Obras e Transportes, e CONTRATADA: CONSTRUMAQ 

PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM EIRELLI, Representada pelo 

Sr MICHAEL ATHAN. Vargem Grande/MA. 18/03/2022. JOSÉ SOUSA 

BARROS FILHO, Secretário Municipal de Obras e Transportes.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
TRANSPORTES - LICITAÇÃO - EXTRATO DE

TERMO ADITIVO: 20200239/2022
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200239. PARTES: 

Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Urbanismo e a empresa 

CONSTRUMAQ PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM EIRELLI. 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a Pavimentação 

Asfáltica em Vias no Município de Vargem Grande/MA. (Repasse n° 

894089/2019/MDR/CAIXA), DATA DE ASSINATURA, 18 de Março de 

2022. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 24 de Março de 2022 a 22 

de Julho 2022. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA nº 002/2020 – ADITAMENTO DE DURAÇÃO DO 

CONTRATO ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 08 -

Secretaria Municipal de Obras e Transporte,      154510003.0.100 -

Pavimentação e Recuperação de Vias Públicas, 4.4.90.51.00 - Obras e 

Instalações.  Subelemento - 4.4.90.51.99. ASSINATURAS: 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Transportes, 

Representado pelo Sr. JOSÉ SOUSA BARROS FILHO, Secretário 

Municipal de Obras e Transportes, e CONTRATADA: CONSTRUMAQ 

PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM EIRELLI, Representada pelo 

Sr MICHAEL ATHAN. Vargem Grande/MA. 18/03/2022. JOSÉ SOUSA 

BARROS FILHO, Secretário Municipal de Obras e Transportes.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 28/03/2022 13:31:43 - IP com n°: 192.168.1.5

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=946

Página(s) 3 de 3


